

29.05.20r. Godzina wychowawcza 6a Agnieszka Granops

Dzień dobry ☺ Moi Drodzy, w poniedziałek jest szczególny dzień, dlatego też nasza lekcja będzie nieco inna. Zapraszam!



Czy pamiętasz jeszcze swoją ulubioną zabawkę z dzieciństwa?

Zapraszam Cię do Muzeum Zabawek w Kudowie Zdrój- link znajdziesz poniżej:

<https://www.youtube.com/watch?v=0mriRUfCiJw>

Wiesz, że nie zawsze dzieci mają takie warunki życia jak Ty?

<https://www.youtube.com/watch?v=lXXsAajTMw8>

Jesteś dzieckiem, masz prawa gwarantowane przez Konwencję o Prawach Dziecka.

Kliknij w poniższy link i posłuchaj piosenki.

<https://www.youtube.com/watch?v=SJgGFpxh6kY>

Historia Dnia Dziecka – najszcześniejszego święta na świecie

To, że Dzień Dziecka obchodzimy w Polsce niezmiennie 1 czerwca od 1952 roku to zasługa organizacji *The International Union for Protection of Childhood* (Światowego Związku Ochrony Dzieciństwa). Święto to miało uświadomić wszystkim dorosłym, że prawa najmłodszych powinny być respektowane na całym świecie, a dzieci nie powinny uczestniczyć w wojnach, chodzić głodne ani być krzywdzone.

W Dzień Dziecka 2020 w Polsce obradować będzie Sejm Dzieci i Młodzieży. Jest to akcja propagująca od 1994 r. parlamentaryzm wśród młodzieży. Kadencja posłów trwa jeden rok, a jedyna sesja w roku odbywa się 1 czerwca w Dzień Dziecka.

Co ciekawe, w niektórych krajach na świecie Dzień Dziecka wcale nie jest obchodzony 1 czerwca. Przykładowo we Francji obchodzi się Święto Rodziny, które wypada 6 stycznia. W Japonii oddzielnie obchodzą swoje święto dziewczynki (3 marca) i chłopcy (5 maja). W Turcji 23 kwietnia obchodzony jest Narodowy dzień suwerenności i dzień dzieci.



**Z okazji dzisiejszego święta życzę Ci, byś zawsze był sobą, miał marzenia,
do których realizacji będziesz dążył, nie krzywdząc po drodze nikogo.**

Życzę Ci, byś zawsze miał w sobie ciekawość, pasję i radość.

Niech przy Twoim boku zawsze kroczy przyjaciel.

Odkrywaj! Zdobywaj! Ciesz się z drobiazgów.

Tego z całego serca Ci życzę

Agnieszka Granops

Dzisiaj na zadanie domowe zrób coś miłego dla siebie, coś, co lubisz, co sprawia Ci przyjemność ☺